

Município de SCHROEDER - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2014/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	40.146.966,00	40.146.966,00	7.315.839,36	18,22	13.101.110,79	32,63	27.045.855,21
RECEITAS CORRENTES	35.525.966,00	35.525.966,00	7.315.839,36	20,59	13.101.110,79	36,88	22.424.855,21
RECEITA TRIBUTÁRIA	4.942.500,00	4.942.500,00	1.975.380,47	39,97	2.215.748,61	44,83	2.726.751,39
IMPOSTOS	3.532.500,00	3.532.500,00	1.292.728,18	36,60	1.481.152,62	41,93	2.051.347,38
TAXAS	1.010.000,00	1.010.000,00	673.476,66	66,68	712.491,06	70,54	297.508,94
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	400.000,00	400.000,00	9.175,63	2,29	22.104,93	5,53	377.895,07
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	700.000,00	700.000,00	157.302,05	22,47	209.810,80	29,97	490.189,20
CONTRIB P/CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	700.000,00	700.000,00	157.302,05	22,47	209.810,80	29,97	490.189,20
RECEITA PATRIMONIAL	50.300,00	50.300,00	73.868,42	146,86	126.823,67	252,13	-76.523,67
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	50.300,00	50.300,00	73.868,42	146,86	126.823,67	252,13	-76.523,67
RECEITA AGROPECUÁRIA	60.000,00	60.000,00	17.625,38	29,38	25.986,74	43,31	34.013,26
Outras Receitas Agropecuárias	60.000,00	60.000,00	17.625,38	29,38	25.986,74	43,31	34.013,26
RECEITA DE SERVIÇOS	1.900.000,00	1.900.000,00	422.758,96	22,25	742.268,12	39,07	1.157.731,88
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	27.001.166,00	27.001.166,00	4.557.579,29	16,88	9.587.642,90	35,51	17.413.523,10
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	26.460.166,00	26.460.166,00	4.461.920,27	16,86	9.470.864,59	35,79	16.989.301,41
Transf. de Instituições Privadas	190.000,00	190.000,00	41.000,00	21,58	41.000,00	21,58	149.000,00
Transf. de Pessoas	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Transf. de Conv.	341.000,00	341.000,00	54.659,02	16,03	75.778,31	22,22	265.221,69
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	872.000,00	872.000,00	111.324,79	12,77	192.829,95	22,11	679.170,05
Multas e Juros de Mora	232.000,00	232.000,00	36.891,72	15,90	64.483,86	27,79	167.516,14
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	80.000,00	80.000,00	4.800,78	6,00	4.800,78	6,00	75.199,22
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	510.000,00	510.000,00	63.412,38	12,43	117.325,40	23,00	392.674,60
RECEITAS DIVERSAS	50.000,00	50.000,00	6.219,91	12,44	6.219,91	12,44	43.780,09
RECEITAS DE CAPITAL	4.621.000,00	4.621.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.621.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	3.561.000,00	3.561.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.561.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	3.561.000,00	3.561.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.561.000,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	40.146.966,00	40.146.966,00	7.315.839,36	18,22	13.101.110,79	32,63	27.045.855,21

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2014/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	40.146.966,00	40.146.966,00	7.315.839,36	18,22	13.101.110,79	32,63	27.045.855,21
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	40.146.966,00	40.146.966,00	7.315.839,36	18,22	13.101.110,79	32,63	27.045.855,21
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	—	1.490.429,30	—	—	335.903,26	—	—
Superávit Financeiro	—	1.490.429,30	—	—	335.903,26	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f - g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	40.146.966,00	1.667.439,30	41.814.405,30	5.977.460,43	12.499.750,67	5.738.636,75	9.955.074,45	23,81	31.859.330,85
DESPESAS CORRENTES	31.541.052,65	361.414,81	31.902.467,46	4.647.055,67	10.924.519,31	5.070.405,09	9.050.570,19	28,37	22.851.897,27
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	19.577.058,00	-93.752,80	19.483.305,20	2.721.571,29	6.590.457,98	2.883.626,12	5.843.545,32	29,99	13.639.759,88
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	190.000,00	0,00	190.000,00	36.618,90	79.669,09	36.618,90	79.669,09	41,93	110.330,91
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	11.773.994,65	455.167,61	12.229.162,26	1.888.865,48	4.254.392,24	2.150.160,07	3.127.355,78	25,57	9.101.806,48
DESPESAS DE CAPITAL	8.448.850,00	1.306.024,49	9.754.874,49	1.330.404,76	1.575.231,36	668.231,66	904.504,26	9,27	8.850.370,23
INVESTIMENTOS	7.293.850,00	1.306.024,49	8.599.874,49	1.120.644,46	1.155.710,76	458.471,36	484.983,66	5,64	8.114.890,83
AMORTIZACAO DA DIVIDA	1.155.000,00	0,00	1.155.000,00	209.760,30	419.520,60	209.760,30	419.520,60	36,32	735.479,40
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	157.063,35	0,00	157.063,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157.063,35
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	22.990,00	22.990,00	5.011,72	5.011,72	5.011,72	5.011,72	21,80	17.978,28
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	22.990,00	22.990,00	5.011,72	5.011,72	5.011,72	5.011,72	21,80	17.978,28
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	40.146.966,00	1.690.429,30	41.837.395,30	5.982.472,15	12.504.762,39	5.743.648,47	9.960.086,17	23,81	31.877.309,13

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2014/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d + e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f - g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	40.146.966,00	1.690.429,30	41.837.395,30	5.982.472,15	12.504.762,39	5.743.648,47	9.960.086,17	23,81	31.877.309,13
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	3.141.024,62	—	—
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	40.146.966,00	1.690.429,30	41.837.395,30	5.982.472,15	12.504.762,39	5.743.648,47	13.101.110,79	23,81	31.877.309,13

FONTE:

SCHROEDER , 23/05/2014

OSVALDO JURCK	HERCÍLIO PEITRUKA JUNIOR	PAULO ROBERTO FERREIRA
Prefeito Municipal	Contador PR-034345/O-3 S-SC	Controlador Municipal